CMV. :

roc. 9 54
mr brl2l

CÂMARA MUNICIPALDEVALINÃOS |
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º / 2 /2021

EMENTA: Informações sobre corte de
mato, varrição e contrato com empresa
Corpus

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à

Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Sobre o corte de mato na cidade:

a) Cópia de inteiro teor do contrato da empresa para a realização do

corte de mato da cidade.

b) Qual a vigência do referido contrato?

2. Sobre o serviço de varrição na cidade:

a) Qual o cronograma de trabalho da empresa terceirizada? Favor
mandar cópia.

b) Quantos funcionários são disponibilizados pela contratada para

nó execução do serviço?

c) Há servidor municipal realizando o serviço? Se sim, quantos e qual a lotação e cargo dos mesmos?

d) Favor enviar cópia de inteiro teor do contrato da empresa para a

realização do corte de mato da cidade.

e) Está previsto no contrato um número mínimo que a contratada deve

dispor para o serviço? Como é feito controle e fiscalização do número

de funcionários?

CMN.
Proc. Nº 57 AI
Fis.   »

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

f) O poder público vem fiscalizando a execução do serviço da empresa

| Corpus? Se sim, como é feita essa fiscalização e em que período?

Enviar cópia dos relatórios emitidos pelo agente fiscalizador da

execução dos serviços do ano de 2020.

&) Qual a vigência do referido contrato?

Justificativa:

O questionamento se baseia na função do vereador de fiscalização do Poder

Executivo e das constantes reclamações recebidas de munícipes de diferentes

bairros da cidade sobre a execução dos serviços.        Valinhos, e janeiro de 2021.2
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br